Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Peron

Fundamentos de Ordenanza N° 946

VISTO:

El gran crecimiento que, en los aspectos demogréficos, de infraestructura y
comercial, ha tenide el Distrite de Presidente Perdn desde su puesta ein funcionamienio
en diciembre de 1995, y

CONSIDERANDO:
Que dicho crecimiento trae aparejado que permanentemente la estructura
Municipal debe acompanario adecuando su estructura a los tiempos que corren;

Que la mayor actividad, en todos los aspectos antes expresados, hace que
proporcionaimente aumenten las contravenciones a las normativas vigentes, tanto
Municipales como FProvinciales y Nacionales, cuya aplicacion coresponda a los
Municipios;

Que por los motivos expuestos anteriormente se hace necesaria y oportuna
la puesta en funcionamiento de un nuevo Juzgado de Faltas, el que entendera
principalmente en temas relacionados con el comercio la industria y el medio ambiente:

Que la instalacion de éste nuevo Juzgado brindara celeridad e inmediatez
en |a verificacion, tratamiento y juzgamiento a las normativas antes enumeradas;

Que la creacion de dicho Organo coresponde que sea dispuesta por
Ordenanza del Honorable Concejo Deliberante, conforme lo establece el aniculo 19°
inciso a) del Decreto-Ley N° 8751/77 y sus modificatorias.
Par o expuesto;




Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Perdn

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de las
atribuciones que le confiere la Ley Orgéanica de las Municipalidades sanciona la

ORDENANZA N° 946

ARTICULO 1°: Créase el Juzgado de Faltas N° 3 del Partido de Presidente Perén,

ARTICULO 2°: Establécese que el Juzgado de Faltas, creado por el articulo 1° de la
presente, entendera en contravenciones relacionadas con localizaciones, radicaciones,
habilitaciones y funcionamiento de comercios e industrias, ademas, tendra competencia
en el juzgamiento de infracciones relacionadaes con el medio ambiente, pudiendo el

Departamento Ejecutivo ampliar la competencia del Juzgado de Faltas N° 3 de
Presidente Perdn,

ARTICULO 3° Faclitase al Departamento Ejecutivo a instrumentar las medidas
necesanas, adminisbialivas y presupueslanas, para la puesta en funcionamiento del
Juzgado de Faltas N° 3, creado en el articulo 1°.

ARTICULO 4°: Ampliase |a Planta de Personal vigente de acuerdo al siguiente detalle

CANTIDAD
IMPUTACION DENOMINACION DE SUELDO
| CARGOS
Personal Superior
!mmnmm 18.05.00 11 ez de Faitas- 40 Ha) 1 $ 11.331.16
Personal Jerarquica f
1110101000 | 16.05.00 12 Director-48 Hs ) AL 8.601,60
Personal Administrativo IV !
| 1110101 16.05. 1
0101000 |16.05.00 1211 (s ensualizado - 30 Hs.) s 3.353,60

ARTICULO 5°: Ampliase la siguiente Partida en el Célculo de Recursos afio 2014:

=5 .
— JURISDICCION E FUENTE FiN. RECURSOS MPORTE :
= li ' | Disminucién de otros Activos Financieros- |
= 1110102000 | 3510100 Disponibilidades-Caja y Banco :
. ; '3 250.538,78 |
| ‘\\ Total  |$ 25053978
ARTICULO 6°: Cranse las siguientes Partidas del Presupuesto de Gasto ano 2014,
[ OBJETO
| JURISDICCION CAT PUENTE DEL DESCRIPCION
PROG. |FINANC | caoro IMPORTE
| 1110101000 | 160500 | 110 1111 | Persenal Superior $ 9004928
1110101000 | 160500 | 110 1112 | Personal Jerarguico i § 68.81280
1110100000 | 90,0805 | 50 | oo [ 2EEN TR, Boricabin ¥ o s  220000|
1110101000 | 16.05.00 | 110 1140 | Sueldo anual complementario $  13.55517
00000 | 150500 | 110 | 1181 |[1OMA $ 845843
1110101000 | 160500 | 110 1162 |1LPS. §  21.148,07|
1110101000 | 16.05.00 | 110 1163 |ART. § 744462
| 1110101000 | 160500 | 110 1211 | Retribuciones del Cargo $ 2682880
| | 1110101000 | 18.08.00 | 110 1220 | Retribuciones queno hacenalCargo | §  1.600,00 )




Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Pordn

1110101000 | 160500 | 110 1230 | Sueldo anual complementario $§ 236907
-_11 10101000 16.05.00 110 12_:.;1 I CIM A g 1.478,30
1110101000 | 16.05.00 110 1252 |ILP.S. 3 369574 |
1110101000 | 16.0500 | 110 | 1283 |ART. $ 130150

]

250.539,78 |

TOTAL

ﬁﬁﬂgﬂl@_ﬁ Comuniquese al Departamento Ejecutivo.

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Perén, a
los veintidos dias del mes de abril del afio dos mil catarce




Frevdenci de Ruewos Afres

Guernica, 23 de abnil de 2014 -

VISTO:
La Ordenanza N° 946 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante del
Partido de Presidente Peron en fecha 22 de abnl de 2014,

Por ello: -
La Sefiora Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA
ARTICULO 1% Promilgase la ORDENANZA N® 546 -
ARTICULO 2° Tomen conpcimiento las dreas que comrespondan -
ARTICULO 3° Comuniquese, registrese, dese a publicidad y archivese. -

Dec. N°* 769.-

BUVCRRL iMPE R
BB AMOENTE PERDH




	4(6).pdf
	1(6).pdf
	2(6).pdf
	3(6).pdf

